
KVÍZ 3

www.obcanskeporadny.cz
Projekt „Občanské vzdělávání“,  reg.č. CZ.07.4.68/0.0/0.0/16_037/0000314 je financován z Evropských strukturálních a investičních fondů z Operačního programu Praha- pól růstu ČR.

Zvolte jedno správné slovo ze závorky a doplňte jej na chybějící místo. 

Domácí násilí je obecně chování jednoho člena rodiny, které vyvolává ..…................ (strach, obavy, 

nenávist, zlost) u jiného člena rodiny. Prostřednictvím ..…................ (moci, zastrašování, vyhrožování, 

ponižování), kterou strach jiného poskytuje, si násilník ..…................ (vynucuje, podmaňuje, ovlivňuje, 

zneužívá) jednání jiných osob.

Domácí násilí může mít podobu násilí: fyzického, psychického, ekonomického 

Domácí násilí se odehrává..…................ (krátkodobě, demonstrativně, veřejně, skrytě), oběť se často 

stydí o tom, co se jí děje mluvit, trpí pocitem méněcennosti, zažívá pocity viny. Agresor oběti dlouhodobě 

i řadu let) vštěpuje, že má řadu chyb, že je špatná, neschopná, snižuje její chování, jednání, sebevědomí, 

sebepřijetí).

Agresor oběť často izoluje od přátel, rodinných příslušníků. Agresor má nad obětí převahu.

Jednou z možností ochrany obětí před agresorem je vykázání. Soud může vykázat manžela z domácnosti 

a to až na dobu (3, 4, 6, 8) měsíců. Tato doba může být ..…................ (zkrácena, prodloužena, zrušena, 

prominutá).

S obětmi domácího násilí pracují ..…................ (intervenční, krizová, anonymní, bezplatná) centra. 

Služby poskytují bezplatně.

Pomoc pro oběti domácího násilí poskytuje řada neziskových organizací. 

Seznam najdeme např. na www.domacinasili.cz


